АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ « у>---------Q  -̂---------202^_№ _3~3-----  г. Кыштым

О подготовке и проведении
патриотической акции в честь
воссоединения Крыма с Россией
в Кыштымском городском округе

Согласно плану мероприятий Муниципального учреждения
«Управление культуры Кыштымского городского округа» на I квартал 2026
года, утвержденного постановлением администрации Кыштымского
городского округа от 14.01.2026 года № 8,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 18.03.2026 г. с 16:00 час. до 16:30 час. в Кыштымском
городском округе патриотическую акцию в честь воссоединения Крыма с
Россией на площади у структурного подразделения муниципального
учреждения «Централизованная клубная система» культурно -  досуговое
учреждение Народный дом по адресу: г. Кыштым, ул. Театральная, 2.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению в Кыштымском городском округе патриотической акции в честь
воссоединения Крыма с Россией (приложение 1).

3. Утвердить план подготовки и проведения в Кыштымском
городском округе патриотической акции в честь воссоединения Крыма с
Россией (приложение 2).

4. Исполняющему обязанности начальника муниципального
учреждения «Управление гражданской защиты Кыштымского городского
округа» Дмитриеву Ф. Ф. обеспечить контроль за соблюдением мер
безопасности участниками во время проведения мероприятия, указанного в
пункте 1 настоящего постановления.

5. Рекомендовать исполняющему обязанности начальника
Межмуниципального отдела МВД России «Кыштымский» Челябинской
области Чамовских А.Е. обеспечить охрану правопорядка во время
проведения мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

6. Рекомендовать начальнику ОГИБДД Межмуниципального отдела
МВД России «Кыштымский» Челябинской области Алферову В.Ю.
обеспечить безопасность дорожного движения во время проведения
мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

7. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача ГБУЗ
«Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» Асатряну Г.М.
обеспечить режим повышенной готовности бригады скорой медицинской
помощи, во время проведения мероприятия, указанного в пункте 1
настоящего постановления.

8. Настоящее постановление подлежит размещению на
официальном сайте администрации Кыштымского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Организацию исполнения настоящего постановления возложить
на начальника Муниципального учреждения «Управление культуры
Кыштымского городского округа» Казакову Л.Г.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности начальника заместителя Главы Кыштымского
городского округа по социальной сфере Тарасову И.Б.

Глава Кыштымского городского округа (Алекс
С 1ч С й И  2026-01-21 11:

дрович 11:05

АА^Заикин

Приложение 1
к постановлению администрации
Кьпптымского городского округа
от «СМ> О  А 2026 г. № 1 3

Состав
организационного комитета но подготовке и проведению
в Кыштымском городском округе патриотической акции

в честь воссоединения Крыма с Россией

Тарасова И.Б.

Дмитриев Ф.Ф.

Кулапина О.В.

Козлова Л.В.

Казакова Л.Г.

Тенлов А.Л.

11анова I I.К.

Чамовских А.К.

Алферов В.Ю.

Асатрян Г.М.

Костин В.А.

Каданцева II.Г.

исполняющий обязанности заместителя Главы
Кыштымского городского округа по социальной сфере,
председатель оргкомитета:
- исполняющий обязанности начальника Муниципального
учреждения «Управление гражданской защиты
Кыштымского городского округа»:

ведущий специалист по организации работы
регионального отделения общероссийского общественно­
государственного движения детей и молодежи «Движение
первых» Челябинской облает в Кыштымском городском
округе (но согласованию):
- исполняющий обязанности начальника Управления по
делам образования администрации Кыштымского
городского округа:
- начальник муниципального учреждения «Управление
кулылры Кыштымского городского округа»:

директор муниципального учреждения
«I (еитрализованная клубная сис тема»:
- начальник Управления организационно-контрольной
рабо ты администрации Кыштымского городского округа;

исполняющий обязанности начальника
Межмуниципалыюго отдела Министерства внутренних
дел России «Кыштымский» (по согласованию):
- начальник ОГИБДД Межмуниципального отдела МВД
России «Кыштымский» (по согласованию);
- исполняющий обязанности главного врача ГБУЗ
«Городская больница им. А.II. Силаева г. Кыштым» (по
согласованию).
- директор Муниципального бюджетного учреждения
«Дорсервис» (по согласованию);
- председатель Кыштымской организации ветеранов
(пенсионеров) войны труда. Вооруженных сил и
правоохранительных органов (по согласованию).

И.Б. Тарасова
Исполняющий обязанности заместитель Главы
Кыштымского городского округа
по социальной сфере

Приложение 2
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа

от «20» О  П 2026 г. № 7 3

План подготовки и проведения в Кыштымском городском округе
патриотической акции в честь воссоединения Крыма с Россией

№ Мероприятие Дата, место,
время

Ответственный

1 Размещение информации в
средствах массовой информации
об организации и проведении
мероприятия

с 10 марта
по 18 марта

Панова Н.К.

2 Озвучивание и проведение
мероприятия

1 8 марта
площадь у
Народного

дома
с 1 5:30 час.

до 16:45 час.

Теплов А.А.

3 Организация участия участников
регионального отделения
общероссийского общественно­
государственного движения
детей и молодежи «Движение
первых» Челябинской области в
Кыштымском городском округе
в количестве 20 человек 8 - 1 0
классы (10 мальчиков, 10
девочек):

1) Репетиции 6 марта
с 16:00 час.

до 1 7:00 час.
Народный дом

Кулапина О.В.
(по согласованию)

17 марта
с 16:00 час.

до 17:00 час.
Народный дом

2) Выступление 18 марта
с 16:00 час.

до 16:45 час.
площадь у
Народного

дома

4 Обеспечение явки зрителей и
участников акции
(школьники, волонтеры,
студенты, Юнармейцы, Кадеты,
ветераны, участники
общественных организаций и
т.д.)

18 марта
с 1 5:45 час.

до 16:45 час.
площадь у
Народного

дома

Козлова Л.В.
Тарасова И.Б.

Каданцева Н.Г.
(по согласованию)

Кулапина О.В.
(по согласованию)

5 Организации торжественного
вручения паспортов 14 летним
гражданам России и
торжественное посвящение в
ряды общественного движения
Первых

18 марта
с 15:45 час.

до 16:45 час.
площадь у
Народного

дома

Кулапина О.В.
(по согласованию)

6 Обеспечение правопорядка и
соблюдением мер безопасности
участниками во время
проведения мероприятия

1 8 марта
с 1 5:30 час.

до 16:45 час.
площадь у
Народного

дома

Дмитриев Ф.Ф.

7 Обеспечение охраны
правопорядка и безопасности
дорожного движения во время
проведения мероприятия

1 8 марта
с 14:30 час.

до 15:45 час.
площадь у
Народного

дома

Чамовских А.Е.
(по согласованию)

Алферов В.Ю.
(по согласованию)

8 Обеспечение режим повышенной
готовности бригады скорой
медицинской помощи, во время
проведения мероприятия

18 марта
с 15:30 час.

до 16:45 час.
площадь у
Народного

дома

Асатрян Г.М.
(по согласованию)

9 Уборка территории проведения
мероприятия

1 8 марта
до 14:00 час.

площадь у
Народного

дома

Теплов А.А.
Костин В.А.

(по согласованию)

Исполняющий обязанности заместитель Главы
Кыштымского городского округа И.Б. Тарасова
но социальной сфере